
    

 

 
 

 

 
 

 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478555 • fax (+39) 080 5478532 
maria.trojano@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE MEDICHE DI BASE,  

NEUROSCIENZE E  

ORGANI DI SENSO 

 

 

DETERMINA N. 53 DEL 19/03/2018 

 
OGGETTO: Affidamento diretto mediante Ordine diretto di Acquisto (O.d.A.) tramite Convenzione CONSIP su 

piattaforma MePA per la fornitura di una stampante e relativo materiale di consumo ai sensi dell’art. 36, 
co.2 lett. a) del D. Lgs 50/2016.  
CIG Z3C22D8E2F 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Premesso che si rende necessario provvedere alla fornitura su indicata come da richiesta avanzata dal Prof. Domenico 

Ribatti, per consentire il regolare svolgimento dell’attività di ricerca e di didattica del Dipartimento di SMBNOS e che è 
necessario attivare la relativa procedura d’acquisto; 
 
Ritenuto di avvalersi di una procedura negoziata sotto soglia per l’affidamento della fornitura in oggetto, in quanto 

maggiormente rispondente alla tipologia di approvvigionamento da espletare, in considerazione dell’esiguo valore 
economico dell’appalto, per il quale appare sproporzionata l’attivazione di una procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e 
seguenti del Codice, tenuti in considerazione i costi ed i tempi necessari di espletamento; 
 

Accertata la disponibilità finanziaria su UPB: Ribatti00371214Lib di cui è responsabile il prof. Domenico Ribatti; 

 
Ravvisata pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura; 
 
Considerata che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs.50/2016; 
 
Constatato che per la fornitura richiesta sono attive convenzioni presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 
 
Considerato che la stessa fornitura è disponibile sullo stesso Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 
Dato Atto che si è proceduto nel rispetto dei principi di economicità, trasparenza, rotazione e parità di trattamento; 
 
VISTI: 

 il comma 2 dell’art. 32 del D. Lgs 50/2016;  

 l’art.26 co.3 della Legge n. 488/1999 

 l’art.36, co.2 lett a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 le linee guida ANAC n.4 di attuazione del D. Lgs 50/2016 

 il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità di questa amministrazione per le parti compatibili 
con il nuovo Codice degli Appalti 

 la legge n. 190/2012 e il D. Lgs 33/2013 in materia di “Amministrazione Trasparente” 
 

DETERMINA 

 
per le motivazioni esposte in premessa 
 

1) di indire una procedura di affidamento diretto mediante Ordine diretto di Acquisto (O.d.A.) in Convenzione Consip 
“Stampanti 15 Lotto 7” CIG 6752038605 sulla piattaforma MePA per l’acquisto di stampanti, per un importo di 
circa Euro 1.269,78 oltre IVA; 

2) di autorizzare la spesa sui fondi UPB: Ribatti00371214Lib di cui è responsabile il prof. Domenico Ribatti;        
3) di verificare il possesso dei requisiti carattere generale del fornitore; 
4) di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale 
5) di nominare Responsabile del Procedimento il Responsabile della U.O. di Contabilità ed attività negoziali del 

dipartimento, sig. Lorenzo Colucci. 
 
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 F.to Prof.ssa Maria Trojano 


